



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

---

от 27.06.2024 № 2333  
г. Челябинск

О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Челябинской области

Законодательное Собрание Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Челябинской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 26 ноября 2015 года № 157 «О Регламенте Законодательного Собрания Челябинской области» (Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2 декабря 2015 года, № 7400201512020002; 1 февраля 2016 года, № 7400201602010008; 1 июня 2016 года, № 7400201606010001; Южноуральская панорама, 2016, 3 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 3 июля 2017 года, № 7400201707030007; 6 сентября 2017 года, № 7400201709060003; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010003; 21 декабря 2017 года, № 7400201712210016; Южноуральская панорама, 2018, 30 апреля; 4 октября; 2020, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 29 января 2021 года, № 7400202101290008; 1 марта 2021 года, № 7400202103010007; 30 апреля 2021 года, № 7400202104300009; 30 сентября 2021 года, № 7400202109300012; 29 октября 2021 года, № 7400202110290017; 28 декабря 2021 года, № 7400202112280011; 6 июня 2022 года, № 7400202206060001; 30 января 2023 года, № 7400202301300007; 29 мая 2023 года, № 7400202305290003; 15 июня 2023 года, № 7400202306150003; 27 октября

ря 2023 года, № 7400202310270005; 5 марта 2024 года, № 7400202403050006; 2 мая 2024 года, № 7400202405020009), следующие изменения:

- 1) в подпункте 3 пункта 11 слово «проекта» заменить словом «и утверждение»;
- 2) в подпункте 2 пункта 14 цифру «3,» исключить;
- 3) в пункте 29 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 4) в абзаце первом пункта 33 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 5) в пункте 34 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 6) в абзаце втором пункта 35 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 7) в пункте 37 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 8) в пункте 38 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике» в обоих случаях;
- 9) в абзаце третьем пункта 67 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;
- 10) в пункте 75:  
в подпункте 2 слово «пяти» заменить словом «семи»;  
подпункт 6 признать утратившим силу;
- 11) дополнить пунктом 103<sup>1</sup> следующего содержания:  
«103<sup>1</sup>. Комитеты Законодательного Собрания рассматривают поступившие предложения в части вопросов, отнесенных к их ведению, и направляют решения комитетов в организационно-аналитическое управление аппарата Законодательного Собрания для обобщения поступивших решений комитетов и подготовки проекта решения президиума о плане законопроектных работ Законодательного Собрания на очередной календарный год.»;
- 12) пункт 104<sup>1</sup> признать утратившим силу;
- 13) пункт 105 изложить в следующей редакции:  
«105. Решение президиума о плане законопроектных работ Законодательного Собрания на очередной календарный год принимается президиумом, как правило, в

декабре календарного года, предшествующего очередному году, и размещается на официальном сайте Законодательного Собрания в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также рассылается депутатам по электронной почте.»;

14) пункт 130<sup>2</sup> признать утратившим силу;

15) в пункте 211:

в первом предложении слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;

во втором предложении слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;

в третьем предложении слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;

16) в пункте 225:

в абзаце первом слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;

в абзаце третьем слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике»;

17) в пункте 227 слова «и депутатской этике» заменить словами «, депутатской этике и информационной политике».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  
Законодательного Собрания



О.В. Гербер